

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Geveko Markings Denmark A/S

Longelsevej 34, 5900 Rudkøbing

Company reg. no. 36 70 73 21

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 10 June 2024.

Dennis Henry Wager
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Accounting policies	10
Income statement	17
Balance sheet	18
Statement of changes in equity	20
Notes	21

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Geveko Markings Denmark A/S
Longelsevej 34
5900 Rudkøbing

Company reg. no. 36 70 73 21
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Henrik Bøgesvang Basse
André Dominique Thomsen
Dennis Henry Wager

Managing Director

André Dominique Thomsen

Auditors

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Income statement:					
Gross profit	81.263	64.633	63.207	62.833	70.977
Profit from operating activities	18.353	8.126	8.628	4.705	20.015
Net financials	3.519	7.422	-933	-13.519	720
Net profit or loss for the year	19.599	409	4.509	-10.376	11.868
Statement of financial position:					
Balance sheet total	214.851	173.033	235.056	212.697	209.566
Investments in property, plant and equipment	491	556	5.389	2.818	759
Equity	135.332	115.733	115.323	110.814	121.189
Employees:					
Average number of full-time employees	132	137	138	135	137
Key figures in %:					
Equity ratio	63,0	66,9	49,1	52,1	57,8
Return on equity	15,6	0,4	4,0	-8,9	10,3
Return on assets	9,5	3,9	3,9	2,2	10,3

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Ordinary operating profit/loss	Profit/loss before financial items adjusted for other operating income and other operating expenses
Return on assets	$\frac{\text{Profit/loss from operating activities} \times 100}{\text{Average assets}}$
Equity ratio	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Management's review

Description of key activities of the company

Geveko Markings Denmark A/S develops, manufactures and distributes horizontal road markings in any shape, material, or color to meet the requirements of its customers. The company enables safe, sustainable, and efficient mobility through its products which are applied in demanding environments, on areas such as roads, cycle paths, airports, arenas, multi-story car parks, industrial locations, and playgrounds. The company mainly focuses on areas of application where the products must perform to strict performance, durability, or safety standards, or fulfil decorative requirements.

Geveko Markings is one of the leaders in the global road markings industry with a broad product portfolio to address differing customer needs, surface conditions, and climates.

Main customers are road marking contractors who specialize in road marking application, public highway authorities and municipalities.

Development in activities and financial matters

The financial year has been impacted by the complicated global environment, with high inflation, increasing interest rates, and the war in Ukraine continuing to impact gas prices. But the market situation has stabilised and the purchase prices on some of the groups strategic raw materials have decreased.

In the financial year, the company took significant steps towards working more structured with sustainability and is preparing to work under the EU Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD) and to report according to the European Sustainability Reporting Standards (ESRS).

Pre-tax net profit increased by DKK 21.2m to DKK 21.9m compared to DKK 0.7m in 2022. The increase is mainly due to increased net sales and reduced costs, given an improved gross profit of DKK 10.3m and income from investments in group enterprises of DKK 11.3m.

Total assets at the end of 2023 was DKK 214.9m compared to DKK 173.0m end 2022.

Equity at the end of 2023 was DKK 135.3m compared to DKK 115.7m end 2022.

Expected developments

The company expects a stable but challenging global economic outlook in 2024. Despite this, management forecasts increased net sales and operating profit.

The primary focus for 2024 is on continued profitable growth through increased penetration of established markets and geographical and product expansion in Europe.

Management's review

Research and development activities

The company research and development costs cover the development of new products, the certification of new and existing products, as well as ongoing efforts to ensure the right quality and durability of products. Product certifications are required to sell products on specific regulated markets and linked to a specific product. The company is seeing an increased demand for more environmentally friendly products and increased functional performance (i.e., better durability and greater retro reflectivity). Costs for research and development costs are expensed in the profit and loss account in the year they occur.

Financial risks and the use of financial instruments

The main risks for the group are availability and the cost of strategic raw materials. To manage this risk, the group works with alternative suppliers for all strategic raw materials and makes use of safety stocks on the production sites.

Currency exchange rate risks in relation to the financial risk can primarily be allocated to USD and GBP. Currency risks are hedged at Group level in accordance with the exchanged policy.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year that may materially affect the assessment of the company's financial position.

Management's review

Sustainability

The Geveko Markings mission is to improve road safety, and our products and solutions enable safe, sustainable, and efficient mobility.

Recognising that sustainability is a fundamental part of our business, and that it is essential for long-term value creation that we optimize our impact within Environmental, Social, and Governance dimensions, we decided to work with sustainability in a more formalised manner in 2022 and have continued this work in 2023.

ESG activities in 2023

In 2023, two major activities within sustainability were started and the outcome of these will serve as essential parts for sustainability activities in coming years.

Double Materiality Assessment

As preparation for reporting according to the EU Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD) for the financial year 2025 and to guide our activities within ESG, the company initiated a Double Materiality Assessment (DMA) in the second half of 2023. The DMA process was finalized in January 2024. The outcome of the DMA will serve as the basis for the group's ESG reporting requirements and Sustainability strategy, that will define ambitions, targets, and initiatives within ESG for the coming 5 years. The sustainability strategy is planned to be finalized in the first half of 2024.

Scope 1 & 2 Greenhouse gas emissions

In 2023, the company-initiated calculations of the Scope 1 & 2 Greenhouse gas (GHG) emissions for the years 2021, 2022, and 2023. The climate accounting reports are expected to be delivered in Q1 2024. The calculations will help identify and prioritize areas for GHG emission reductions and resource allocation.

Sustainability activities in 2024

In 2024, the group is planning the following sustainability activities; 1) A 5-year Sustainability strategy based on the Double Materiality Assessment, 2) A Gap analysis on CSRD reporting requirements, 3) Calculation of Scope 3 Greenhouse gas emissions, and 4) Greenhouse gas reduction roadmap based on Scope, 1, 2 & 3 GHG calculations.

Income statement 1 January - 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gross profit	81.263	64.633
Distribution costs	-20.141	-15.667
Administrative expenses	-42.769	-40.840
Operating profit	18.353	8.126
Income from investments in group enterprises	11.342	-111
3 Other financial income	1.357	922
4 Other financial expenses	-9.180	-8.233
Financing, net	3.519	-7.422
Pre-tax net profit or loss	21.872	704
5 Tax on net profit or loss for the year	-2.273	-295
6 Net profit or loss for the year	19.599	409

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Non-current assets		
7 Completed development projects	3.673	9.954
7 Development projects in progress and prepayments for intangible assets	2.906	649
Total intangible assets	<u>6.579</u>	<u>10.603</u>
8 Land and buildings	11.293	12.432
8 Plant and machinery	5.462	6.405
8 Property, plant and equipment in progress and prepayments for property, plant and equipment	0	971
Total property, plant, and equipment	<u>16.755</u>	<u>19.808</u>
9 Investments in group enterprises	19.799	19.873
10 Deposits	598	598
Total investments	<u>20.397</u>	<u>20.471</u>
Total non-current assets	<u>43.731</u>	<u>50.882</u>
Current assets		
Raw materials and consumables	12.474	12.129
Manufactured goods and goods for resale	16.219	13.261
Total inventories	<u>28.693</u>	<u>25.390</u>
Trade receivables	11.363	14.768
Receivables from group enterprises	126.596	77.064
Other receivables	1.255	1.491
11 Prepayments	3.213	3.436
Total receivables	<u>142.427</u>	<u>96.759</u>
Cash and cash equivalents	0	2
Total current assets	<u>171.120</u>	<u>122.151</u>
Total assets	<u>214.851</u>	<u>173.033</u>

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity			
12	Share capital	500	500
	Other statutory reserves	5.132	8.271
	Retained earnings	79.700	106.962
	Proposed dividend for the financial year	50.000	0
	Total equity	135.332	115.733
Provisions			
13	Provisions for deferred tax	431	1.057
	Total provisions	431	1.057
Liabilities other than provisions			
	Trade payables	38.177	32.771
	Payables to group enterprises	21.847	8.878
	Income tax payable	1.308	706
	Income tax payable to group enterprises	2.877	0
	Other payables	14.879	13.888
	Total short term liabilities other than provisions	79.088	56.243
	Total liabilities other than provisions	79.088	56.243
	Total equity and liabilities	214.851	173.033
1	Subsequent events		
2	Staff costs		
16	Related parties		
14	Charges in security		
15	Contingencies		

Statement of changes in equity

DKK thousand.

	Contributed capital	Other statutory reserves	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 January 2022	500	10.141	104.683	0	115.324
Retained earnings	0	-1.870	2.279	0	409
Equity 1 January 2023	500	8.271	106.962	0	115.733
Retained earnings	0	-3.139	-27.262	50.000	19.599
	500	5.132	79.700	50.000	135.332

Notes

DKK thousand.

1. Subsequent events

No events have occurred after the end of the financial year that may materially affect the assessment of the company's financial position.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Staff costs		
Salaries and wages	71.043	74.062
Pension costs	6.493	6.149
Other costs for social security	<u>1.535</u>	<u>1.553</u>
	<u>79.071</u>	<u>81.764</u>
Average number of employees	<u>132</u>	<u>137</u>
3. Other financial income		
Interest receivable, group entities	<u>1.357</u>	<u>922</u>
	<u>1.357</u>	<u>922</u>
4. Other financial expenses		
Financial expenses, group entities	1.357	1.252
Writedown shares, group entities	0	111
Other financial expenses	0	6.870
Interest, mortgage deeds	<u>7.823</u>	<u>0</u>
	<u>9.180</u>	<u>8.233</u>
5. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	2.877	706
Adjustment of deferred tax for the year	-626	-370
Adjustment of tax for previous years	<u>22</u>	<u>-41</u>
	<u>2.273</u>	<u>295</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
6. Proposed distribution of net profit		
Reserves for net revaluation according to the equity method	0	-1.870
Dividend for the financial year	50.000	0
Transferred to retained earnings	0	2.279
Transferred to other statutory reserves	-3.139	0
Allocated from retained earnings	<u>-27.262</u>	<u>0</u>
Total allocations and transfers	<u>19.599</u>	<u>409</u>
7. Intangible assets		
	<u>Completed development projects.</u>	<u>Development projects in progress and prepayments for intangible assets</u>
Cost at 1. January 2023	24.643	649
Additions	<u>0</u>	<u>2.257</u>
Cost at 31. December 2023	<u>24.643</u>	<u>2.906</u>
Impairment losses and amortisation at 1. January 2023	14.689	0
Depreciation	<u>6.281</u>	<u>0</u>
Impairment losses and amortisation at 31. December 2023	<u>20.970</u>	<u>0</u>
Carrying amount at 31. December 2023	<u>3.673</u>	<u>2.906</u>

Development projects relate to the development of a new ERP system, Microsoft Dynamics D365 for use in group's internal management.

Management has not identified any indications of impairment in relation to the systems accounting value.

Notes

DKK thousand.

8. Property, plant and equipment

	<u>Land and buildings</u>	<u>Plant and machinery</u>	<u>Property, plant and equipment under construction</u>
Cost at 1. January 2023	25.131	46.681	970
Additions	0	171	320
Overførsler	0	1.290	-1.290
Cost at 31. December 2023	<u>25.131</u>	<u>48.142</u>	<u>0</u>
Depreciation at 1. January 2023	12.698	40.277	0
Depreciation	0	2.403	0
Depreciation and impairment of disposals	1.140	0	0
Impairment losses and depreciation at 31. December 2023	<u>13.838</u>	<u>42.680</u>	<u>0</u>
Carrying amount at 31. December 2023	<u>11.293</u>	<u>5.462</u>	<u>0</u>

9. Investments in group enterprises

Cost 1 January 2023	26.351	26.351
Disposals during the year	-74	0
Cost 31 December 2023	<u>26.277</u>	<u>26.351</u>
Writedown, opening balance 1 January 2023	-6.478	-6.367
Other movements in capital	0	-111
Writedown 31 December 2023	<u>-6.478</u>	<u>-6.478</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>19.799</u>	<u>19.873</u>

Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

DKK in thousands	Equity interest	Equity	Results for the year
Geveko Markings Belgium,	100	4.136	425
Performed Markings,	100	23.765	935
		<u>27.901</u>	<u>1.360</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
10. Deposits		
Cost 1 January 2023	<u>598</u>	<u>598</u>
Cost 31 December 2023	<u>598</u>	<u>598</u>
Value adjustments at 1 January 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Value adjustments at 31 December 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>598</u>	<u>598</u>

11. Prepayments

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent, insurance policies, leasing and licenses.

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
12. Share capital		
Share capital 1 January 2023	<u>500</u>	<u>500</u>
	<u>500</u>	<u>500</u>

The Company's share capital has remained DKK 500 thousand over the past 5 years.

13. Provisions for deferred tax

Provisions for deferred tax 1 January 2023	1.057	1.427
Deferred tax relating to the net profit or loss for the year	<u>-626</u>	<u>-370</u>
	<u>431</u>	<u>1.057</u>

The following items are subject to deferred tax:

Intangible assets	1.447	2.190
Property, plant, and equipment	-1.938	-1.707
Inventory	<u>922</u>	<u>574</u>
	<u>431</u>	<u>1.057</u>

14. Charges in security

As security for the debt to credit institutions in the parent company AB Geveko, the Company has provided security as:

An amount of t.DKK 107.000 of the Company's remaining intangible assets, tangible assets, inventory, trade receivables and other receivable. At 31 December 2023, the carrying amount of the Company's assets is the following:

	<u>DKK in thousands</u>
Intangible assets	6.579
Tangible assets	16.755
Inventory	28.693
Trade receivables	137.959
Other receivables	1.255

The share pledge in all its shares total t.DKK 135.332.

Notes

DKK thousand.

15. Contingencies

Contingent liabilities

	31/12 2023 DKK in thousands
Rent and lease liabilities	5.910
Total contingent liabilities	5.910

Joint taxation

With GVCO ApS, company reg. no 38562614 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

Notes

DKK thousand.

16. Related parties

Controlling interest

Geveko Holding AB, 291 22 Kristianstad, Sweden

Majority shareholder

Transactions

Related party transaction

Geveko Markings Denmark A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Revenue	127.434	107.693
Cost of sales	13.112	8.940
Service fee income	34.266	32.097
Group costs	11.635	18.437
Interest income from affiliated companies	1.357	922
Interest costs from affiliated companies	4.615	1.252
Receiveables from affiliated companies	120.358	77.064
Payables to affiliated companies	21.554	8.878

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Company Geveko Holding AB, 291 22 Kristianstad, Sweden.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

André Dominique Thomsen

Direktør

Serienummer: 69c70b12-1f88-4a00-b6ba-cfe1676f2c47

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-06-10 15:02:39 UTC



André Dominique Thomsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 69c70b12-1f88-4a00-b6ba-cfe1676f2c47

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-06-10 15:02:39 UTC



Henrik Bøgesvang Basse

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4525ad02-f02f-4b32-978f-b1294a28820b

IP: 87.62.xxx.xxx

2024-06-12 10:37:07 UTC



Dennis Henry Wager

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 73314a84-00b7-4025-8614-96543514bcd0

IP: 87.62.xxx.xxx

2024-06-13 04:42:09 UTC



Jacob Rod Andersen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 6647ea1c-b45f-4f12-a67b-468d0202f81a

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-13 10:44:26 UTC



Dennis Henry Wager

Dirigent

Serienummer: 73314a84-00b7-4025-8614-96543514bcd0

IP: 87.62.xxx.xxx

2024-06-13 10:45:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: O62YC-UUJ3I8-UTEV4-MN3JY-1EY5T-SFKEX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**